
ATTO DD 900/A2203A/2023 DEL 19/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A22000 - WELFARE
A2203A - Politiche per le pari opportunità, diritti ed inclusione, progettazione ed innovazione sociale

OGGETTO: PR FSE plus 2021-2027 - Misura I.c.2.02 . D.G.R. n. 17-7315 del 31/07/2023. Bando per la
realizzazione di un intervento di "Attivazione di servizi di baby room e/o pet hub sul posto di
lavoro" approvato con D.D. n. 570 del 02/11/2023. Proroga dei termini al 31/01/2024 alle ore
12.00 per la presentazione delle domande di contributo.

Vista la D.G.R. n. 17-7315 del 31/07/2023 con la quale è stato approvato l’Atto di indirizzo contenente
criteri e modalità per la realizzazione di interventi di promozione del welfare aziendale PR FSE PLUS 2021-
2027 Periodo: 2023-2025;

Considerato che la  misura,  oggetto del  presente  Avviso Pubblico,  è realizzata in attuazione dell’Atto di
indirizzo sopra citato, che prevede l’attivazione di misure di:

• Attivazione di piani di welfare aziendale e territoriale nel tessuto imprenditoriale piemontese,
• Attivazione di servizi di baby room e/o pet hub sul posto di lavoro,
• Supporto alle imprese che hanno ottenuto la Certificazione della parità di genere,
• Attivazione di servizi per la prima infanzia nelle aziende sanitarie e ospedaliere piemontesi;

dato atto che la D.G.R. n. 17-7315 del 31/07/2023 ha disposto che le sopra citate Misure dovessero essere
realizzate mediante Bandi di chiamate a progetto per l’individuazione delle migliori proposte progettuali
rispondenti  alle  condizioni  fissate  nei  dispositivi  attuativi  di  riferimento  e  per  le  quali  si  prevede  la
concessione di contributi di cui all’art. 12 della legge n. 241/1990;

vista la D.D. n. 570 del 02/11/2023 che approva il Bando per la realizzazione di un intervento di "Attivazione
di servizi di baby room e/o pet hub sul posto di lavoro";

dato atto che il sopra citato Bando prevede, quale termine per la presentazione delle domande, il giorno 10
gennaio 2024 alle ore 12.00;

considerata  la  necessità  di  coinvolgere  il  maggior  numero  possibile  di  aziende  piemontesi  nella
partecipazione al Bando per la realizzazione di un intervento di "Attivazione di servizi di baby room e/o pet
hub sul posto di lavoro";

considerato che le proposte progettuali, previste dal suddetto Bando, comportano un impatto significativo
sull'organizzazione  aziendale  e  richiedono  quindi  un  maggior  periodo  di  tempo  e  complessità  nella
preparazione;

Pag 1 di 3



ritenuto quindi necessario, per le motivazioni sopra espresse, al fine di favorire un coinvolgimento più esteso
e premettere alle aziende interessate di produrre proficuamente le proposte progettuali, di prorogare fino alle
ore  12.00  del  31/01/2023 i  termini  per  la  presentazione  delle  domande  in  attuazione  del  Bando per  la
realizzazione di un intervento di "Attivazione di servizi di baby room e/o pet hub sul posto di lavoro";

attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. n. 1- 
4046 del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021.

Tutto ciò premesso

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.Lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la
dirigenza ed il personale" e s.m.i.;

• D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

DETERMINA

in attuazione della D.G.R. n. 17-7315 del  31/07/2023 con la quale è stato approvato l’Atto di indirizzo
contenente criteri e modalità per la realizzazione di interventi di promozione del welfare aziendale PR FSE
PLUS 2021-2027 - Periodo: 2023-2025
per le motivazioni indicate in premessa:

1. di prorogare fino alle ore 12.00 del 31/01/2024 il termine per la presentazione delle domande a valere sul
Bando per la realizzazione di un intervento di "Attivazione di servizi di baby room e/o pet hub sul posto di
lavoro" approvato con D.D. n. 570 del 02/11/2023 in attuazione della D.G.R. n. 17-7315 del 31/07/2023, con
cui la Giunta regionale ha approvato l’Atto di indirizzo contenente criteri e modalità per la realizzazione di
interventi di promozione del welfare aziendale PR FSE PLUS 2021-2027 Periodo: 2023-2025;

2. di mantenere invariate tutte le altre condizioni previste dal citato Bando.

La  presente  determinazione  verrà  pubblicata  sul  BU della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 comma 1 del D.Lgs n. 33/2013 nel sito
istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

IL DIRIGENTE (A2203A - Politiche per le pari opportunità, diritti ed
inclusione, progettazione ed innovazione sociale)

Firmato digitalmente da Osvaldo Milanesio

Pag 2 di 3



Pag 3 di 3


		2023-12-19T14:39:04+0100
	OSVALDO MILANESIO




